

Củ Chi, ngày 14 tháng 5 năm 2024

## KẾ HOẠCH

Triển khai sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn huyện Củ Chi giai đoạn 2024-2025

Căn cứ Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 19-NQ/TW);

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Thực hiện Công văn số 1563/UBND-VX ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập năm 2024 theo Nghị quyết số 19-NQ/TW Ban Chấp hành Trung ương khóa XII và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn Thành phố;

Thực hiện Công văn số 1173-CV/HU ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Huyện ủy về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục đổi mới tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn huyện, như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Đảm bảo sự lãnh đạo của Đảng, sự quản lý của Nhà nước, quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về nhân sự và tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; thực hiện đúng theo lộ trình chung về đổi mới tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập.

- Đồng bộ hệ thống các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành giáo dục và đào tạo, đảm bảo bộ máy tinh gọn, hợp lý và hoạt động có hiệu quả. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị sự nghiệp công lập trong quá trình quản lý đơn vị.

- Tiếp tục giảm đầu mối các đơn vị sự nghiệp công lập gắn với tinh giản biên chế, cơ cấu lại đội ngũ viên chức, sử dụng hiệu quả số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập.

- Sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập, bảo đảm tinh gọn, có cơ cấu hợp lý, có năng lực tự chủ, quản trị tiên tiến, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; giữ vai trò chủ đạo, then chốt trong thị trường dịch vụ sự nghiệp công; cung ứng dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu có chất lượng ngày càng cao.

## **II. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ**

Tiếp tục rà soát, sắp xếp, kiện toàn cơ cấu tổ chức của đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị quyết số 19-NQ/TW, tập trung nghiên cứu, đề xuất giải pháp thực hiện những mục tiêu, nhiệm vụ Ủy ban nhân dân Thành phố giao giai đoạn 2024 – 2025, cụ thể:

- Sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập, bảo đảm tinh gọn, có cơ cấu hợp lý, có năng lực tự chủ, quản trị tiên tiến, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; giữ vai trò chủ đạo, then chốt trong thị trường dịch vụ sự nghiệp công; cung ứng dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu có chất lượng ngày càng cao. Giảm mạnh đầu mối, khắc phục tình trạng manh mún, dàn trải và trùng lắp; tinh giản biên chế gắn với cơ cấu lại, nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, viên chức. Phát triển thị trường dịch vụ sự nghiệp công và thu hút mạnh mẽ các thành phần kinh tế tham gia phát triển dịch vụ sự nghiệp công.

- Tiếp tục giảm tối thiểu bình quân 10% (mỗi năm 2%) đơn vị sự nghiệp công lập và 10% (mỗi năm 2%) biên chế sự nghiệp hưởng lương từ ngân sách nhà nước so với năm 2021. Chấm dứt số hợp đồng lao động không đúng quy định trong các đơn vị sự nghiệp công lập (trừ các đơn vị bảo đảm tự chủ tài chính).

- Phấn đấu có tối thiểu 20% đơn vị tự chủ tài chính.

- 100% đơn vị sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác có đủ điều kiện hoàn thành chuyển đổi thành công ty cổ phần.

- Tiếp tục giảm bình quân 10% (mỗi năm 2%) chi trực tiếp từ ngân sách nhà nước cho đơn vị sự nghiệp công lập so với giai đoạn 2016 - 2020.

## **III. GIẢI PHÁP VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

1. Tiếp tục rà soát, đề xuất phương án sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập hoạt động không hiệu quả; không đảm bảo tiêu chí, điều kiện thành lập,... theo Nghị định số 120/2020/NĐ-CP; không phù hợp với quy hoạch mạng lưới các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt, bảo đảm phù hợp với tình hình thực tế và mục tiêu phát triển của ngành và địa phương, đặc biệt là các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo.

Thực hiện đảm bảo lộ trình tinh giản biên chế giai đoạn 2024 - 2025 theo Kế hoạch của cơ quan, đơn vị đã được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt (*Kèm theo Phụ lục I và Phụ lục II*).

*Đơn vị thực hiện: Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện.*

2. Tổ chức khảo sát, nghiên cứu đề xuất phương án sắp xếp đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập ngành giáo dục và đào tạo.

- Tham mưu phuong án sắp xếp, điều chỉnh lại quy mô lớp học một cách hợp lý; thu gọn lại các điểm trường trên nguyên tắc thuận lợi cho người dân và phù hợp với điều kiện thực tế của từng địa phương.

- Đề xuất giải pháp đẩy mạnh cung ứng dịch vụ sự nghiệp công theo cơ chế thị trường, thúc đẩy xã hội hóa trong việc cung cấp dịch vụ sự nghiệp công; tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện xã hội hóa, phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện để đẩy mạnh xã hội hóa dịch vụ sự nghiệp công.

- Đề xuất phương án sáp nhập đối với bậc học có nhiều trường trong cùng một địa phương cấp xã hoặc tổ chức lại các trường thành trường có nhiều cấp học, trong đó lưu ý đề xuất tháo gỡ những khó khăn vướng mắc chưa thể sắp xếp giảm đơn vị sự nghiệp giáo dục như hiện nay.

*Đơn vị thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan*

**3. Nghiên cứu đề xuất giải pháp đẩy mạnh tự chủ đơn vị sự nghiệp công lập, hoàn thiện cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập, nâng dần mức độ tự chủ chi thường xuyên tiến đến tự chủ chi thường xuyên và chi đầu tư.**

- Xây dựng Đề án tự chủ đối với đơn vị sự nghiệp nhằm đẩy mạnh mức độ tự chủ, giảm dần số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước nhưng vẫn đảm bảo tính hiệu quả của các đơn vị sự nghiệp.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai rà soát, đề xuất và triển khai thực hiện việc chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần theo Nghị định số 150/2020/NĐ-CP; triển khai các nội dung liên quan đến việc thực hiện cơ chế tự chủ tài chính của các đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 60/2021/NĐ-CP; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị đề xuất các phương án tăng cường cơ chế tự chủ tài chính, kiến nghị cấp có thẩm quyền giải quyết các khó khăn trong quá trình thực hiện việc nâng cao mức độ tự chủ theo quy định.

*Đơn vị thực hiện: Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan.*

**4. Thực hiện quản lý biên chế chặt chẽ, đổi mới công tác tuyển dụng, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các đơn vị sự nghiệp công lập.**

- Rà soát trình độ đào tạo, năng lực của viên chức; đề xuất sắp xếp, bố trí sử dụng phù hợp với vị trí việc làm và yêu cầu nhiệm vụ chung của đơn vị.

- Khuyến khích viên chức học tập nâng cao trình độ chuyên môn, chuẩn hóa trình độ theo quy định.

- Thực hiện tinh giản biên chế đối với những trường hợp đánh giá không hoàn thành nhiệm vụ hoặc không đạt chuẩn đào tạo theo quy định.

*Đơn vị thực hiện: Phòng Nội vụ huyện phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan.*

**5.** Nghiên cứu đầy mạnh các hoạt động giáo dục nghề nghiệp, đa dạng các ngành nghề đào tạo và sử dụng hiệu quả cơ sở vật chất, trang thiết bị hiện có; liên kết đào tạo theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để tăng nguồn thu nâng cao tỉ lệ tự chủ của đơn vị sự nghiệp.

*Đơn vị thực hiện: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên, Trường Trung cấp nghề Củ Chi.*

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công thực hiện nội dung tại mục III Kế hoạch này**

Xây dựng kế hoạch, phương án triển khai thực hiện tốt các nội dung theo phân công, chủ động phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu đề xuất tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, kịp thời báo cáo Thường trực Ủy ban nhân dân huyện những vấn đề vượt thẩm quyền.

Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được phân công trước ngày 15/11 hàng năm (qua Phòng Nội vụ) để báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định.

##### **2. Phòng Nội vụ huyện**

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch này theo đúng tiến độ. Tham mưu báo cáo Sở Nội vụ Thành phố định kỳ và đột xuất theo yêu cầu.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch này về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ huyện) **trước ngày 15 tháng 11 hàng năm** để báo cáo Sở Nội vụ Thành phố theo quy định

Trên đây là Kế hoạch triển khai sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị quyết số 19-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII và Nghị định số 120/2020/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn huyện Củ Chi giai đoạn 2024-2025./.

**Nơi nhận:**

- UBND Thành phố;
- Sở Nội vụ Thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực UBND huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Phòng Tài chính – Kế hoạch;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện;
- Lưu: VT, PNV.2.ĐTTAn.

*Mect*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



*Phạm Thị Thanh Hiền*

ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN CỦ CHI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC 1  
TỔNG HỢP SỐ LƯỢNG CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP VÀ ĐĂNG KÝ SẮP XẾP ĐVSNCL NĂM 2024 - 2025

TT	Số lượng ĐVSNCL	Tính đến 30/12/2023		Kế hoạch sắp xếp năm 2024 (giảm đvsn, tăng mức độ tự chủ)						Kế hoạch sắp xếp năm 2025 (giảm đvsn, tăng mức độ tự chủ)					
		Mức độ tự chủ chi thường xuyên		Lĩnh vực						Lĩnh vực					
		Tổng cộng	Ngân sách chi toàn bộ kinh phí hoạt động	Tư chủ CTX	Tư chủ CTX và chi đầu tư	Tổng cộng	Giáo dục - Đào tạo	Giáo dục nghề nghiệp	Khoa học và công nghệ	Thông tin truyền thông	Kinh tế và sự nghiệp khác	Tổng cộng	Giáo dục - Đào tạo	Giáo dục nghề nghiệp	Khoa học và công nghệ
	TỔNG	105	63	38	4										
1	ĐVSNCL thuộc UBND quận - huyện	105	63	38	4										

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

1/2

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
HUYỆN CỦ CHI**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**PHỤ LỤC 2**  
**TỔNG HỢP TÊN CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÔNG LẬP ĐĂNG KÝ SẮP XẾP**  
**GIAI ĐOẠN NĂM 2024 - 2025**

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
1	Trường THCS An Nhơn Tây				2	
2	Trường THCS An Phú				1	
3	Trường THCS Bình Hòa				2	
4	Trường THCS Hòa Phú				2	
5	Trường THCS Nguyễn Văn Xơ				1	
6	Trường THCS Nhuận Đức				1	
7	Trường THCS Phạm Văn Cội				1	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
8	Trường THCS Phú Hòa Đông				2	
9	Trường THCS Phú Mỹ Hưng				1	
10	Trường THCS Tân An Hội				2	
11	Trường THCS Tân Phú Trung				4	
12	Trường THCS Tân Thạnh Đông				3	
13	Trường THCS Tân Thành Tây				1	
14	Trường THCS Tân Thông Hội				2	
15	Trường THCS Thị Trấn 2				2	
16	Trường THCS Thị Trấn Củ Chi				1	
17	Trường THCS Trung An				1	
18	Trường THCS Trung Lập				2	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
19	Trường THCS Trung Lập Hạ				1	
20	Trường Mầm non Nhuận Đức				1	
21	Trường Mầm non Phú Hòa Đông				1	
22	Trường Mầm non Tân An Hội 2				1	
23	Trường Mầm non Tân Phú Trung	1			1	
24	Trường Mầm non Tân Trường THanh Đông				1	
25	Trường Mầm non Tân Trường THanh Tây				1	
26	Trường Mầm non Tân Trường THông Hội 2				1	
27	Trường Mầm non Tân Trường THông Hội 3				1	
28	Trường Mầm non Tân Trường THông Hội 4				1	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tinh chúc lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
29	Trường Mầm non Thị Trấn Củ Chi 2				1	
30	Trường Mầm non Thị Trấn Củ Chi 3				1	
31	Trường Mầm non Trung An 2				1	
32	Trường TH - THCS Tân Trung				2	
33	Trường TH An Nhơn Đông				2	
34	Trường TH An Nhơn Tây				1	
35	Trường TH An Phú 1				1	
36	Trường TH An Phú 2				1	
37	Trường TH An Phước				1	
38	Trường TH Bình Mỹ				1	
39	Trường TH Bình Mỹ 2				1	
40	Trường TH Hòa Phú				2	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
41	Trường TH Lê Thị Pha				1	
42	Trường TH Lê Văn Thé				1	
43	Trường TH Nguyễn Thị Lắng				1	
44	Trường TH Nguyễn Thị Rành				1	
45	Trường TH Phạm Văn Cội				2	
46	Trường TH Phan Văn Khải				2	
47	Trường TH Phú Hòa Đông				2	
48	Trường TH Phú Mỹ Hưng				1	
49	Trường TH Phước Hiệp				1	
50	Trường TH Phước Thạnh				1	
51	Trường TH Tân Phú				2	
52	Trường TH Tân Thành				2	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
53	Trường TH Tân Thạnh Đông 1				2	
54	Trường TH Tân Thạnh Đông 2				1	
55	Trường TH Tân Thạnh Đông 3				1	
56	Trường TH Tân Thành Tây				1	
57	Trường TH Tân Thông Hội				1	
58	Trường TH Tân Tiến				2	
59	Trường TH Trường THÁI MỸ				1	
60	Trường TH Thị Trần Cù Chi				2	
61	Trường TH Thị Trần Cù Chi 2				1	
62	Trường TH Trần Văn Châm				1	
63	Trường TH Trung An				2	
64	Trường TH Trung Lập Hạ				1	

STT	Tên đơn vị sáp xếp 2024	Tên đơn vị sáp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
65	Trường TH Trung Lập Thượng				1	
66	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên				1	
67	Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền Thông				2	
68	Trung tâm Y tế huyện				3	
69	Trường Trung cấp nghề Củ Chi				3	
70	Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật				1	
71	Trường THCS An Nhơn Tây				2	
72	Trường THCS An Phú				1	
73	Trường THCS Bình Hòa				2	
74	Trường THCS Hòa Phú				2	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023		Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
			ĐVSN	Tỷ lệ % giảm			
75		Trường THCS Nguyễn Văn Xo <sup>1</sup>			1		
76		Trường THCS Nhuận Đức			2		
77		Trường THCS Phạm Văn Cội			1		
78		Trường THCS Phú Hòa Đông			3		
79		Trường THCS Phú Mỹ Hung			1		
80		Trường THCS Phước Hiệp			2		
81		Trường THCS Phước Thành			3		
82		Trường THCS Phước Vĩnh An			4		
83		Trường THCS Tân An Hội			2		
84		Trường THCS Tân Phú Trung			5		
85		Trường THCS Tân Thành Đông			3		
86		Trường THCS Tân Thành Tây			2		

STT	Tên đơn vị sáp xếp 2024	Tên đơn vị sáp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
87		Trường THCS Tân Thông Hội			3	
88		Trường THCS Thị Trấn 2			3	
89		Trường THCS Thị Trấn Cù Chi			2	
90		Trường THCS Trung An			2	
91		Trường THCS Trung Lập			2	
92		Trường THCS Trung Lập Hạ			1	
93		Trường Mầm non Hoàng Minh Đạo			1	
94		Trường Mầm non Nhuận Đức			1	
95		Trường Mầm non Phạm Văn Cội 1			1	
96		Trường Mầm non Phú Hòa Đông			2	
97		Trường Mầm non Phước Hiệp			1	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)		Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
				Tỷ lệ % tăng	Năm		
98		Trường Mầm non Tân An Hội 2			1		
99		Trường Mầm non Tân Phú Trung 1			2		
100		Trường Mầm non Tân Thạnh Đông			2		
101		Trường Mầm non Tân Thạnh Tây			1		
102		Trường Mầm non Tân Thông Hội 2			1		
103		Trường Mầm non Tân Thông Hội 3			1		
104		Trường Mầm non Tân Thông Hội 4			1		
105		Trường Mầm non Tân Thông Hội 4			1		
106		Trường Mầm non Thị Trấn Củ Chi 2			2		
107		Trường Mầm non Thị Trấn Củ Chi 3			2		

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
108		Trường Mầm non Trung An 2			2	
109		Trường TH An Nhơn Đông			2	
110		Trường TH An Phú 1			1	
111		Trường TH An Phú 2			1	
112		Trường TH An Phước			1	
113		Trường TH Bình Mỹ			1	
114		Trường TH Bình Mỹ 2			2	
115		Trường TH Hòa Phú			2	
116		Trường TH Huỳnh Văn Cọ			1	
117		Trường TH Lê Thị Pha			1	
118		Trường TH Lê Văn Thé			1	
119		Trường TH Nguyễn Thị Lắng			2	
120		Trường TH Nguyễn Thị Rành			1	



STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do	Tăng mức độ	Giảm số lượng	Ghi chú
			sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	tỷ chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	
121	Trường TH Nguyễn Văn Lịch				2	
122	Trường TH Nhuận Đức 1				1	
123	Trường TH Nhuận Đức 2				1	
124	Trường TH Phạm Văn Cội				2	
125	Trường TH Phú Hòa Đông				2	
126	Trường TH Phú Hòa Đông 2				2	
127	Trường TH Phú Mỹ Hưng				1	
128	Trường TH Phước Hiệp				2	
129	Trường TH Phước Thạnh				2	
130	Trường TH Phước Vĩnh An				1	
131	Trường TH Phan Văn Khải				2	
132	Trường TH Tân Phú				2	
133	Trường TH Tân Phú Trung				5	
134	Trường TH Tân Thành				2	
135	Trường TH Tân Thành Đông 1				3	

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
136	Trường TH Tân Thạnh Đông 2				3	
137	Trường TH Tân Thanh Đông 3				2	
138	Trường TH Tân Thạnh Tây				2	
139	Trường TH Tân Thông Hội				1	
140	Trường TH Tân Tiến				1	
141	Trường TH Thái Mỹ				1	
142	Trường TH Thị Trần Cù Chi				2	
143	Trường TH Thị Trần Cù Chi 2				1	
144	Trường TH Trần Văn Châm				1	
145	Trường TH Trung An				2	
146	Trường TH Trung Lập Hạ				1	
147	Trường TH Trung Lập Thượng				1	
148	Trường THCS Tân Tiến				3	

Đã ghi

STT	Tên đơn vị sắp xếp 2024	Tên đơn vị sắp xếp năm 2025	Giảm ĐVSN do sáp nhập, tổ chức lại, thu gọn đầu mối... so với năm 2023	Tăng mức độ tự chủ sau sáp xếp, nâng cao chất lượng ĐVSN (tỷ lệ % tăng)	Giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ NSNN so với năm trước liền kề (người)	Ghi chú
149	Trường TH - THCS Tân Trung			3		
150	Trường Nuôi dạy trẻ em khuyết tật			1		
151	Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên			2		
152	Trường Trung cấp nghề Củ Chi			3		
153	Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông			3		
	Tổng cộng			250	- Năm 2024: giảm 100 người; - Năm 2025: giảm 150 người.	